
 
十和田観光電鉄の廃止路線を代替する 

町民バスを試験運行します！ 
 

十和田観光電鉄バスの「乙供甲地線」・「榎林六ヶ所線」・「舟ヶ沢線」における

「乙供駅～中村停留所間」と「乙供駅～鶴ヶ崎停留所間」が令和４年９月３０日

をもって路線廃止となります。これに伴い、町では通勤・通学・通院の支援を目

的として、町民バスによる代替路線を新設し、以下のとおり実証実験運行を開始

します。 

本路線は、三沢・野辺地・七戸方面に青い森鉄道・十和田観光電鉄バスの乗り

換えができます。ぜひご利用ください。 

■お問い合わせ 企画課 ℡0176-56-3111 

 

★バス停・ダイヤ 

以下の路線時刻表をご確認ください。 

 

★運賃 

 無料(実証運行期間中) 

 

 

★路線時刻表 

①乙供駅・甲地・鶴ヶ崎線（一部廃止路線名：舟ヶ沢線） 

【往路】          【復路】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※うら面にも、別の「路線時刻表」がございます。 

★運行日 

月曜日から金曜日まで 
（土曜日、日曜日、祝日、年末年始 

１２月２９日から１月３日は運休） 

★運行開始日 

 令和４年１０月３日（月） 

毎戸配布 

停留所名 時刻 停留所名 時刻
鶴ヶ崎 7:38 乙供駅 17:15
舟ヶ沢 7:39 栄町 17:18
徳万舘 7:41 坂下町 17:19
土橋 7:44 旧分庁舎前 17:20
蓼内入口 7:45 東北小学校前 17:22
長久保東口 7:46 Ａコープ前 17:23
甲地小学校前 7:47 運動公園通 17:24
甲地郵便局前「新」 7:49 運動公園入口 17:25
甲地３ 7:50 長崎 17:26
長崎 7:53 甲地３ 17:29
運動公園入口 7:54 甲地郵便局前「新」 17:30
運動公園通 7:55 甲地小学校前 17:32
Ａコープ前 7:56 長久保東口 17:33
東北小学校前 7:57 蓼内入口 17:34
旧分庁舎前 7:59 土橋 17:35
坂下町 8:00 徳万舘 17:38
栄町 8:01 舟ヶ沢 17:40
乙供駅 8:04 鶴ヶ崎 17:41

合計 0:26 合計 0:26

※「新」の表示は、 

十鉄の停留所の位置 

から町民バスの位置 

に変更した停留所を 

表します。 



★路線時刻表 

②乙供駅・保戸沢・中村線（一部廃止路線名：榎林六ヶ所線） 

【往路】          【復路】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③乙供駅・甲地・中村線（一部廃止路線名：乙供甲地線） 

【往路】          【復路】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○停留所の位置等の変更について 

ほとんどの停留所は、十和田観光電鉄の停留

所をそのままの位置で継承しています。一部

は、以下のとおり最寄りの町民バスの停留所に

位置が変更となりました。※「」は停留所名。

廃止前（十鉄）➡廃止後（町民バス） 

「水喰」   ➡ 「水喰」 

「野田頭」  ➡ 「野田頭」 

「南水喰」  ➡ 「切左坂」 

「漆玉入口」 ➡ 「蒼前」 

「北甲地」  ➡ 「農協前」 

「甲地」   ➡ 「甲地郵便局前」 

 

■お問い合わせ 企画課 ℡0176-56-3111 

※「新」の表示は、 

十鉄の停留所の位置 

から町民バスの位置 

に変更した停留所を 

表します。 

停留所名 時刻 停留所名 時刻
中村 6:25 乙供駅 18:37
水喰「新」 6:27 栄町 18:40
切左坂「新」 6:28 坂下町 18:41
野田頭「新」 6:29 旧分庁舎前 18:42
豊栄 6:30 東北小学校前 18:44
滝沢 6:32 Ａコープ前 18:45
巴蘭１ 6:33 運動公園通 18:46
巴蘭２ 6:35 運動公園入口 18:47
蒼前「新」 6:36 長崎 18:48
甲地郵便局前「新」 6:37 甲地３ 18:51
農協前「新」 6:39 農協前「新」 18:52
甲地３ 6:40 甲地郵便局前「新」 18:53
長崎 6:43 合計 0:16
運動公園入口 6:44
運動公園通 6:45
Ａコープ前 6:46
東北小学校前 6:47
旧分庁舎前 6:49
坂下町 6:50
栄町 6:51
乙供駅 6:54

合計 0:29

※「新」の表示は、 

十鉄の停留所の位置 

から町民バスの位置 

に変更した停留所を 

表します。 

停留所名 時刻 停留所名 時刻
中村 7:00 乙供駅 13:16
水喰「新」 7:02 栄町 13:19
切左坂「新」 7:03 坂下町 13:20
野田頭「新」 7:04 旧分庁舎前 13:21
乙部 7:09 東北小学校前 13:23
保戸沢１ 7:12 Ａコープ前 13:24
保戸沢２ 7:14 外蛯沢 13:25
外蛯沢 7:16 保戸沢２ 13:27
Ａコープ前 7:17 保戸沢１ 13:29
東北小学校前 7:18 乙部 13:32
旧分庁舎前 7:20 野田頭「新」 13:37
坂下町 7:21 切左坂「新」 13:38
栄町 7:22 水喰「新」 13:39
乙供駅 7:25 中村 13:41

合計 0:25 合計 0:25


